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den Slags Talemaaden som jeg anser for at været» 
oprørsk Tale. I 

Formanden (Krabbe): Vil det ærede 
Medlem ikke lade de Ord, som ere faldne paa 
Folkemøder, blive udenfor denne Forhandling 
(Berg: De Ord ere slet ikke faldueU 

N. Andersen: Ja, dersom det ærede Med- 
lem selv ønsker, at hans Ord ikke skulle have 
Noget at betyde, skal jeg ogsaa gjerne indrømme, 
at jeg helst ser, at de ikke have nogen Betydning 
(Berg: Nei, kom kun frem med, hvad jeg har 
sagt !) Det var altsaa dog Meningen, at det 
ærede Medlem vilde tage Kanoneriie og bruge 
dem. Det er en saa tydelig Tale, at jeg ikke tror, 
den kan misforstaas Jeg vil sige det ærede 
Medlem fra Veile, at i det Øieblik, jeg hørte, at 
bcms volitiske Venner her i Salen søgte at bort- 
forklare den Mening af Hans Udtalelser her, som 
jeg og Andre troede med Iizxjdvendighed maatte 
ligge i dem, og i det Øieblik alle hans Menings- 
fceller lo ad, at Nogen kunde tro, at hans Ord 
skulde have Noget at betyde, følte jeg just ikke 
Sorg over, hvad det ærede Medlem havde sagt, 

« smuk» i» tidliaere havde gjort, thi da havde hans «JV홢««Y« Yvo 홢·홢«·U·"· ? Ud - - . 
Udtalelser ikke nogen sanifuiidsfarlig Betydning, 
da havde de i det Høieste kun en pfykologisk Be- 
tydning. J  Dag har det ærede Medlem selv søgt 
at lægge en saa mild Forklaring ind i sine Ord, 
at der ikke kan være nogen Fare sor Betydningen 
af dem; men det forekommer« mig da rigtignok 
ogsaa, at det ærede Medlems stærke Ord ved tid- 
ligere Leiligheder reducere sig til rent Jakob von 
Thyboske Talemaaden 

Formanden (Krabbe): Det ærede Meo- 
lem bliver for personlig og iicetiner sig det For- 
ncermelige. ; 

R .  Andersen: Ja, saa vil jeg dog nok 
ønske til Slutning at faae en nasrmerekForklaring 
af det Ord, som det ærede Medlem; fremkom med, 
om disse Forraedera som til forsksellige Tider have 
stillet sig imod Folkefriheden Jeg veed ikke, hvem 
det ærede Medlem sigtede til (Berg: Der er en 
Masse af dem !). Der en Masse af dem, siger 
det ærede Medlem Jeg tror, at Folk, som have. 
søgt at «forhandle paa en rolig og lovlig 
Maade, aldrig have bragt Fordærvelse over det 
Samfund, hvortil de høre. Jeg tror, at der at- 
drig skal kunne paavises noget Exempel derpaa i 
Historien; men det vil ikke være vanskeligt at 
paavise Exempler v paa, at egennyttigt» cergjerrige 
og samvittighedshaise Demagoger have bragt For- 

dærvelse over Sainfiiiidet baade i den ældre og i 
nyere Tids Historie. 

TH. Kruset  Jeg tror, at den ærede sidste 
Talers Maade at tale og udtrykke sig paa nu og 
ved mange forskjellige Leiligheder er den allerbedste 
Illustration til de Herrers bestandig gjentagne 
Raab om Lidenskabelighed Man kaster bestandig 
denne Veskvldning ud til den Side af Salen, 
hvortil jeg kjører, baade naar vi optræde her og 
udenfor, at hos os er det Videnskaben, der har den 
ineget store Magtx og hos os et det Lidenskabem 
der bestandig kommer frem og søger at trænge sig 
igjennem baade til Betydning og til Virkning; men 
jeg tror, at, naar man veierUdtrrjkkeiie og Maa- 
den at fremtræde paa rigtig, lader det sig aldeles 
bestemt paavise, at en om end undertrykt Liden- 
skab findes netop paa vore Modstanderes Side. 
Jeg har den Overbevisning, at selve denne For- 
handling som den er foregaaet her, og som vi vist 
Alle erkjende for at være overordentlig vigtig og 
at Lskkwdniiia baade sor det Ss7ørgsinaal, vi for- 
handle, og for hvad der kan følge efter, er fra vor 
Side indtil dette Øieblik og vil til det Sidste 
blive sø«t uden al Lidenskab, medens man paa den 
anden Side kaster de allervcerste Beskyldninger, de 
frygteligste Ting ind i Diskussionen, som at det 
danske Folks Fordærvelse skulde resultere af As- 
stemningen her i Aften. Naar ikke den Slags 
Udtryk er Lidenskab og ikke den Slags Foredrag 
som det, det ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te 
Isalgkreds (Bille) holdt, maa betragtes som Liden- 
skab, faa veed jeg ikke, hvad dette Udtryk. vil sige 
Glliunterheds Ja, det morer ogsaa mig, at de 
Herrer finde det faa inorsonitz jeg finder det meget 
karakteriftisk og jeg tror, at hvor som helst de 
Herrer ville henvende sig og deltage i politiste 
Forsamlingen i denne Sal og udenfor, ville de 
finde, at akkurat det Samme er Tilfældet: vore 
Modstandere optræde altid med Lidenskabelighed og 

disse forfærdelig bramarbtisserende Udtryk. » Jeg 
tror, at det vilde være i de Herrers egen Inter- 
esse, naar de vilde holde op at tale med Liden- 
skabelighed og holde lidt paa deres egen Liden- 
skabelighed, saa at Forhandliiigen virkelig kunde 
foregaa med Ro. Vi vilde da vistnok meget snart 
komme til indbyrdes Forstaaelse og derved til Sa- 
gernes Afgjørelse. 

Fører-aander: (Krabbe): «Det ærede Med- 
lem vogtede ikke sig selv ganske sor de Yttringer, 
han ønskede, at Andre skulde undgaa- 

Da Jngen yderligere ønskede at udtale sig, 
blev Forhandliiigen sluttet, og man gik til Afstem- 
ning, hvorved « 
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